Администрация  муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19 января 2017 года                                                          			№ 14
О проведении XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в г. Могоча

В целях развития физической культуры и спорта, популяризации лыжного спорта в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п.31 ч.1 ст.8, Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района              «Могочинский район» постановляет:

1. Провести XXXV открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России - 2017» в г. Могоча
 11 февраля 2016 г. в 13-00 часов в г. Могоча, в районе бетонной взлетно-посадочной полосы аэропорта.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в г. Могоча ( Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в г. Могоча (Приложение №2)
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование  проведения XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в г. Могоча, в соответствии со сметой, утвержденной настоящим постановлением.
5. Постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                         	А.А.Сорокотягин

Приложение № 1
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  14  от  19 января  2017 года

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в г. Могоча

	Председатель
оргкомитета:
	Иванова Н. С. -  зам. главы  по социальным вопросам

	Члены оргкомитета:
	Торохов А. А. – тренер Могочинского представительства СДЮСШОР по биатлону

	Яковлева А. Н. – главный специалист по ФК и спорту

 Приложение № 2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 14   от 19 января  2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в г. Могоча

 1.Цели и задачи.
- привлечение населения Могочинского района к регулярным занятиям лыжным спортом;
- пропаганда физической культуры и спорта среди населения;
- воспитание патриотизма и высоких моральных качеств;
-пропаганда здорового образа жизни;

2.Сроки и место проведения.
XXXV открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2017» в г. Могоча пройдет   11 февраля 2017 г. в 13-00 часов в г. Могоча, в районе бетонной взлетно-посадочной полосы аэропорта.
Регистрация участников с 12-00 часов в помещении ГИБДД.

3.Программа соревнований.
	Возраст
	Дистанция

	Мужчины
	Женщины

	2005 г. р. и младше
	1 км.
	500 м.

	2003-2004 г. р.
	2 км.
	1 км.

	1998-2002 г. р.
	3 км.
	3 км.

	1968-1998 г. р.
	2 км.
	1 км.

	Ветераны 1967 г. р. и старше
	1 км.
	1 км.

4. Награждение.
 	Участники, занявшие призовые места награждаются грамотами и медалями.

          5. Финансирование
 Все расходы по организации, проведению первенства за счет средств, выделенных Администрацией Муниципального района «Могочинский район». Проезд и питание иногородних участников за счет командирующих организаций.
                                                                                                                                                  Приложение № 3
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  14  от 19 января  2017 года

СМЕТА
расходов на проведение  XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в г. Могоча
11 февраля 2016 г.

Подготовка трассы:
5000 рублей

Награждение:
Медали – 30 шт.*150 = 4500 рублей
Грамоты – 30 шт.*20 = 600 рублей
__________________________________________________________________

                     Итого:                     10100 ( десять тысяч сто  рублей)

 Смету составил:
Гл.специалист по ФК и спорту                                                                 А. Н. Яковлева